

**Protokół nr XIV/14/2020**  
**z XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Czarna odbytej dnia**  
**17 lipca 2020 r. godz. 14<sup>00</sup>**  
**w Sali Narad Urzędu Gminy w Czarnej.**

*Obrady XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Czarna rozpoczęły się o godz. 14<sup>00</sup>*

**Przewodniczący Rady poinformował, iż z wnioskiem o zwołanie sesji Nadzwyczajnej wystąpił Wójt Gminy Czarna.**

**Pan Zdzisław Jaromi powitał wszystkich radnych, Pana Wójta, Pana Skarbnika a następnie odczytał porządek obrad, który przedstawia się w następujący sposób:**

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie poprawności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Podjęcie uchwał.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie sesji.

**Ad.1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.**

Obradom przewodniczył **Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna.

**Ad. 2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie poprawności obrad.**

Następnie przystąpiono do sprawdzenia obecności.

**Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna po stwierdzeniu quorum – 13 radnych na sali obrad (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) *lista obecności stanowi załącznik do protokołu* przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad i zgłaszanie zmian.**

**Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków:**

Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Uchwał i Wniosków:

Pan Radny Wiesław Gwizdak zgłosił następujące kandydatury:

1. **Pana Grzegorza Sala**
2. **Panią Teresę Chmiel**
3. **Pana Eugeniusza Głowiak**

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę do pracy w Komisji.

Komisja została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania nad wyborem komisji stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5. Podjęcie uchwał:**

- Projekt uchwały Nr XIV/179/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2020. **Pan Edward Dobrzański Wójt Gminy Czarna** przed przystąpieniem do

szczegółowego przedstawiania i omawiania uchwały wyjaśnił konieczność zwołania Nadzwyczajnej Sesji. Wyjaśnił, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie zakwestionowała jeden z zapisów w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2020 i zostało wszczęte postępowanie nadzorcze a konkretnie chodziło o brak wyrażenia „i pożyczek” stąd konieczność doprecyzowania zapisu w omawianej uchwale. Jeżeli zmiana zostanie przyjęta przez Wysoką Radę w dniu dzisiejszym i uchwała zostanie dostarczona do siedziby RIO w poniedziałek to sprawa stanie się bezprzedmiotowa. a następnie przeszedł do omawiania projektu uchwały.

**Pan Marek Wilczek** zwrócił się z pytaniem do Pana Skarbnika co było przyczyną zmiany skoro kwoty w przedstawionym projekcie uchwały zostały bez zmian?

Odpowiedzi na zadane pytanie udzielił **Pan Wójt** wyjaśniając, iż jak już wspominał o tym na początku i chodziło o jeden z zapisów w uchwale a konkretnie brak wyrazów „i pożyczek” stąd konieczność doprecyzowania zapisu w omawianej uchwale.

*Więcej uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 13 głosów,

- „przeciw” było - 0 głosów,

- „wstrzymujących się” – 0 głosów

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr XIV/179/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2020 z dnia 17 lipca 2020 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Ad. 6. Zapytania i wolne wnioski:**

**Pan Wincenty Morycz** Radny Gminy Czarna zwracając się z pytaniem do Pana Wójta czy termin uruchomienia linii autobusowej od 1 sierpnia bieżącego roku relacji Łańcut – Krzemienica jest aktualny?

**Pan Wójt** odnosząc się do zadanego pytania wyjaśnił iż według oświadczeń i umowy podpisanej ze strony Starostwa w Łańcucie oraz zabezpieczonych środków finansowych przez Gminę Czarna nic nie stoi na przeszkodzie by linia została uruchomiona zgodnie z planem.

Następnie głos zabrał **Pan Dariusz Kulka** Radny Gminy Czarna zwrócił się z pytaniem do pana Wójta czy w związku z ogłoszonym naborem wniosków przez Wojewodę Podkarpackiego na budowę, przebudowę lub remont dróg powiatowych i gminnych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych będziemy aplikować o środki?

**Pan Wójt** odpowiadając potwierdził, iż Gmina będzie starać się o środki w ramach ogłoszonego naboru.

Kolejno głos zabrał **Pan Robert Szubart** Radny Gminy Czarna zadając pytanie Panu Wójtowi czy Rada Gminy w związku z wirusem COVID-19 jest przygotowana na zdalne przeprowadzenie sesji i czy są podejmowane jakieś działania w tym kierunku?

**Pan Wójt** odnosząc się do zdanego pytania nadmienił że jest to temat przyszłościowy o ile sytuacja będzie się rozwijać to niewykluczone że zostaną podjęte działania zmierzające do przygotowania by sesje były prowadzone zdalnie.

**Pan Wójt** zwrócił się z prośbą i apelem do Panów Radnych z Krzemienicy o pomoc w podjęciu działań zmierzających do pozyskania od właścicieli zgód nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Czarna części działek na których zlokalizowane są 4 studnie ujęcia wody w Krzemienicy wraz z wygradzonymi strefami ochrony bezpośredniej tych studni oraz pasa terenu o szerokości 4 metrów, który byłby przeznaczony na urządzenie drogi dojazdowej do tych studni.

**Pan Zdzisław Jaromi Przewodniczący RG** oddał głos Komisji Wniosków i Uchwał.

*Wniosek nr 1* zgłoszony przez *Pana Radnego Wiesława Gwizdak* w sprawie postawienia znaku drogowego pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu dróg gminnych o nr 1332/2, 1341/2, 1303/4, 1304/5 obok cmentarza i stacji paliw w Dąbrówkach.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie i został skierowany na Komisję Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Gospodarki Finansowej, Rzemiosła i Usług celem zaopiniowania.

#### **Ad. 7. Zakończenie sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący Rady Gminy Czarna** uznał obrady za zakończone.

Godzina zakończenia obrad 14<sup>50</sup>

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Dorota Kowal

  
Przewodniczący Rady Gminy

Zdzisław Jaromi

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.